

**PODER LEGISLATIVO****ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO**

"Missão legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e envolver a população na busca de soluções para as demandas sociais"

OF. 100/2015-SPOF/ALMT.

Cuiabá, 28 de Abril de 2015.

À empresa

L.M. DOS SANTOS LIGRAF E PAINÉIS

CNPJ/MF nº 12.997.033/0001-37

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 10922/2014

Solicito autorização para aderir, à Ata de Registro de Preço nº 10922/2014, publicada no Diário Oficial/MT, no dia 08 de Outubro de 2014, oriunda do Processo Licitatório Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 046/2014, Processo Administrativo nº PG 6786/2014, que tem por objeto a fatura e contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, com a finalidade de atender as necessidades desta Casa de Leis, conforme itens e quantitativo especificado no Lote 01 de acordo com a relação que segue abaixo, no valor de R\$ 1.685.312,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil e trezentos e doze reais), por meio da empresa fornecedora L.M. DOS SANTOS LIGRAF E PAINÉIS, inscrita no CNPJ/MF nº 12.997.033/0001-37. Ressalto que a solicitada Adesão se faz necessária para o bom desempenho das atividades institucionais deste Poder, e que os preços apresentados são compatíveis ao praticado no mercado, respeitando os princípios fundamentais da Administração Pública e da lei de licitações pública 8.666/93.

LOTE 01

SGEL

Fis. Nº

0762

Item	Qde	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Empresa Vencedora
1	50.000	Serviço Especializado em Confecção de fichas tamanho 10x15 cm 1x1 cor em papel sulfit 180g. Tiragem mínima de 5000 unidades.	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
2	50.000	Serviço Especializado em Confecção de fichas tamanho 21x31 cm 1x1 cor em papel sulfit 180g. Tiragem mínima de 5000 unidades.	R\$0,24	R\$ 12.000,00	
3	1000	Serviço Especializado em Confecção de Adesivos em 4x0 cores, vinil metro quadrado (1.000M)	R\$ 67,15	R\$ 67.150,00	
4	1.000	Serviço Especializado em Confecção de Banners, Testeiras Faixas, e Lona funfo de palco, em 4x0 cores, em alta resolução digital, Lona (1.000M)	R\$ 45,44	R\$ 45.440,00	
5	13.000	Serviço Especializado em Confecção de blocos, 100 folhas, papel sulfite 75g. tamanho 21x31 cm. 1x0 cores. Tiragem de 100 unid.	R\$ 8,83	R\$ 114.790,00	
6	1.500	Serviço Especializado em Confecção de blocos. 100 folhas, papel sulfite 75g. tamanho 21x31cm 4x0 cores. Tiragem minina de 10 unid.	R\$ 11,52	R\$ 17.280,00	
7	20.000	Serviço Especializado em Confecção de folders, tamanho aberto 31x45cm. 4x4 cores em papel couche 230g.	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	

M

		Acabamento: vinco. Tiragem mínima de 1000unid.			L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
8	20.000	Serviço Especializado em Confeção de revistas, tamanho 21x29cm. Capa couche 170g. 4x4 cores. Miolo 56 pag. Couche 90g 4x4 cores. Acabamento; plastificação 01 face da capa. Tiragem mínima de 1.000	R\$9,10	R\$ 182.000,00	
9	5.000	Serviço Especializado em Confeção de envelopes tipo saco. Tamanho 26x36cm 4 cores em papel sulfite 120g. Tiragem mínima de 1000 unid.	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	
13	3.000	Serviço Especializado em Confeção de Blocos, 100 folhas, Papel sulfite 75g, Tamanho 31x45, 1x0 cores. Tiragem mínima de 100 unid.	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	
14	5.000	Serviço Especializado em Confeção de livros. Tamanho 15x21 cm. Capa Triplex 250g 4x4 cores, Miolo com 220 pag. 4x4 cores Pole Bold 75g. Tiragem mínima 500 unid.	R\$ 31,00	R\$ 155.00,00	
15	5.000	Serviço Especializado em Confeção de Blocos, 100 folhas. Papel sulfite 75g. Tamanho 21x31 cm. 1x1 cores. Tiragem mínima de 500 unid.	R\$ 8,87	R\$ 44.350,00	
17	20.000	Serviço Especializado em Confeção de envelopes ofício. Tamanho 11x22 cm. 1 cor em papel sulfite 90g. Tiragem mínima 1000 unid.	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	

18	9.000	Serviço Especializado em Confecção de Relatório de Gestão. Capa dura 4x0 cores. Tamanho 30x30cm. Miolo 220pag. Em papel couch 150g 4x4 cores, sendo 100 pag. Com verniz localizado. Acabamento plastificação em 01 face e hot stamping 25% na capa. Tiragem mínima 3000	R\$ 21,60	R\$ 194.400,00	L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
19	1.500	Serviço Especializado em Confecção de blocos, 100 folhas, papel copiativo especial. Tamanho 21x31 cm. 1x0 cor. Numerados. Tiragem mínima de 500 unid.	R\$ 23,50	R\$ 35.250,00	
20	20.000	Serviço Especializado em Confecção de envelope tipo saco. Tamanho 18x24 cm. 01 cor em papel sulfite 120g. Tiragem mínima de 5000 unid.	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	
21	10.000	Serviço Especializado em Confecção de Blocos. 100 folhas. Papel sulfite 75g. tamanho 15x21. 1x0 cor tiragem mínima de 500 unid.	R\$ 5,80	R\$ 58.000,00	
22	500	Serviço Especializado em Confecção de cartazes para outdoor em papel sulfite 120g. 4x4 cores tamanho 3x9m	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	
23	200	Serviço Especializado em Confecção de Lona para outdoor, em alta resolução digital 4x0 cores tamanho total 3x9m	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00	

24	1600	Serviço Especializado em Confecção de blocos 100 folhas, papel copiativo especial tamanho 15x21 cm. 1x0 cor numerados. Tiragem mínima 100 unid.	R\$ 6,49	R\$ 10.384,00	L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
25	15.000	Serviço Especializado em Confecção de cartões de mensagens. Tamaho 10x15 cm. 4x0 cores em papel sulfite 180g. Tiragem mínima 1000 unid.	R\$ 0,50	R\$ 7.500	
26	150.000	Serviço Especializado em Confecção de panfletos, 15x21cm, 4x0 cores, couch 90g. Tiragem 5.000 unid.	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	
27	20.000	Serviço Especializado em Confecção de blocos. 100x1, tamanho 11x22cm. Sulfite 75g 1x0 cor. Numerados. Tiragem mínima de 1000 unid.	R\$ 4,45	R\$ 89.000,00	
28	10.000	Serviço Especializado em Confecção de cartões, tamanho 6,5x9,6 cm. 4x4 cores em papel sulfite 180g com corte especial e envelope plástico transparente. Tiragem mínima 1000 unid.	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	
29	3.200	Serviço Especializado em Confecção de Blocos. 100 folhas. Papel sulfite 75g. tamanho 15x21, 2x0 cores. Tiragem mínima de 500 unid.	R\$ 4,99	R\$ 15.968	
31	5.000	Serviço Especializado em Confecção de Cartazes 45.65 cm. 4x0 cores. Couch 150g. Tiragem mínima 500 unid.	R\$ 1,52	R\$7.600,00	

32	20.000	Serviço Especializado em Confecção de cartilhas. 21x15 cm. Capa couch 150g. 21x30 cm, aberta 4x4 cores. Miolo 16 pag. 4x4 cores. Couch 90g. Acabamento grampo lateral. Tiragem mínima 2.000 unid.	\$ 2,00	R\$ 40.000,00	L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
33	20.000	Serviço Especializado em Confecção de Cartilhas 21x15cm. Capa couch 115 g. 21x30cm. Aberta 4x4 cores. Couch 90g. acabamento grampo lateral. Tiragem mínima 2.000 unid.	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00	
34	20.000	Serviço Especializado em Confecção de cartilhas 21x15cm. Capa couch 150g . 21x30 cm, aberta, com 4x4 cores. Miolo 64 pag. 4x4 cores couc 90g. acabamento: Grampo lateral. Tiragem mínima 2.000 unid.	R\$ 3,60	R\$ 72.000	
35	35.000	Serviço Especializado em Confecção de pastas com orelhas. 32x45 cm. 1x0 cor papel sulfite 180g. acabamento: corte e vinco. Tiragem mínima 2000 unid.	R\$ 0,42	R\$ 14.700,00	
36	35.000	Serviço Especializado em Confecção de pastas com orelhas, 32x45cm. 4x0 cores papel triplex 250g. acabamento: corte e vinco. Tiragem mínima de 5.000 unid.	R\$ 0,65	R\$ 22.750,00	
37	15.000	Serviço Especializado em Confecção de pastas com 01	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00	

Fls. Nº.

		bolsa intena, 32x45 cm, 4x0 papel triplex 250g. acabamento corte e vinco. Tiragem mínima de 2.000 unid.			L.M. DOS SANTOS LIGRAF GRAFICA E PAINÉIS.
38	5000	Serviço Especializado em Confecção de Pastas tipo sanfonadas 32x55 cm. 1x0 cor em cartolina 240g. (diversas cores de papel). Acabamento: vinco 02 furos e plastificação em 02 faces.tiragem mínima de 5.000 unid.	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	
39	80.000	Serviço Especializado em Confecção de Folders. Tamanho aberto 21x31 cm.4x4 cores papel couch 150g. acabamento: vinco. Tiragem mínima 5000 unid.	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00	
41	20.000	Serviço Especializado em Confecção de envelopes officio. Tamanho 11x22 cm. 4 cores, papel sulfite 90g. Tiragem mínima 1000 unid.	R\$ 0,56	R\$11.200,00	
43	5.000	Serviço Especializado em Confecção de Cartazes. 32x45 cm. 4x0 cores. Couch 150g. Tiragem mínima 500 unid.	R\$ 1,14	R\$5.700,00	
Valor Global das Propostas: R\$ 1.685.312,00					

Atenciosamente,



Deputado Guilherme Maluf
Presidente da Assembleia Legislativa/MT
Deputado Guilherme Maluf
Presidente